Совет сельского поселения Караярский сельсовет
муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
№4/4 от 19 декабря 2023года

О внесении изменений в Положение о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан,
утвержденное решением Совета сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан
от 30 июля 2020 года № 9/5 с учетом изменений,
внесенных решением от 4 октября 2023 года №2/3

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 февраля 2023 №12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 10 июля 2019 года №122-з «О старостах сельских населенных пунктов в Республике Башкортостан», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных нормативных правовых актов Совет сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в Положение о старостах сельских населенных пунктов, входящих в состав сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 30 июля 2020 года №9/5 с учетом изменений, внесенных решением от 4 октября 2023 года №2/3, следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«4. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления».

  2. Обнародовать настоящее решение в здании администрации сельского поселения Караярский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Караидельский район, с. Караяр, ул. Набережная, 19, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан: https://Караяр.рф.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан по социально-гуманитарным вопросам (председатель Э.Т. Шайхинурова).

Глава  сельского поселения
Караярский сельсовет
муниципального района
Караидельский район
Республики Башкортостан                                                              Р.Т. Султанова

[bookmark: _GoBack]